АДМИНИСТРАЦИЯ

 СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 37
от  01.04.2016 г

О внесении изменений в некоторые нормативно-правовые акты администрации Советского сельского поселения
         В целях приведения некоторых нормативных правовых актов в соответствие действующему федеральному законодательству, руководствуясь Уставом Советского сельского поселения, администрация Советского сельского поселения,
п о с т а н о в л я е т:
1. Пункт 5.4. Раздела 5 Административного   регламента предоставления       муниципальной    услуги  «Выдача   справок,  выписок  из  похозяйственных книг Советского сельского   поселения Калачевского  муниципального района Волгоградской  области» утвержденного Постановлением № 155 от 20.12.2011 года (с последующими изменениями и дополнениями), изложить в следующей редакции:

     «5.4. Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта администрации Советского сельского поселения, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.»
  2. Пункт 5.3. Раздела 5 Административного   регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в аренду муниципального                                                                   имущества  Советского   сельского поселения                                                                   Калачевского муниципального района Волгоградской области», утвержденного Постановлением № 04 от 21.01.2015 года (с последующими изменениями и дополнениями), изложить в новой редакции:
 «5.3.

    Общие требования к порядку подачи и рассмотрения жалобы:
1. Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта администрации Советского сельского поселения, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.
2.   Особенности подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие)  органов местного самоуправления и их должностных лиц, муниципальных служащих устанавливаются соответственно нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.
3.    Жалоба должна содержать:

1)   наименование  органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица  органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2)    фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3)   сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо  муниципального служащего;

4)   доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием)  органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,  предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.»
3. Пункт 2.13. Раздела 2 и пункт 5.2. Раздела 5 Административного   регламента по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение и выдача схем расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденного Постановлением № 59 от 17.06.2015 года, (с последующими изменениями и дополнениями изложить в новой редакции:

«2.13. Предоставление муниципальной услуги в МФЦ осуществляется при наличии соглашения о взаимодействии между администрацией Советского сельского поселения Калачевского района Волгоградской области и государственным учреждением Волгоградской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – соглашение о взаимодействии).

2.13.1.Предоставление муниципальной услуги в МФЦ осуществляется по принципу «одного окна», в соответствии с которым предоставление муниципальной услуги осуществляется после однократного обращения заявителя с соответствующим запросом, а взаимодействие с администрацией Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, предоставляющей муниципальную услугу, осуществляется многофункциональным центром без участия заявителя в соответствии с нормативными правовыми актами и соглашением о взаимодействии.

2.13.2.Предоставление муниципальной услуги в электронной форме, в том числе взаимодействие органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, организаций, организующих предоставление государственных и муниципальных услуг, и заявителей, осуществляется на базе информационных систем, включая государственные и муниципальные информационные системы, составляющие информационно-технологическую и коммуникационную инфраструктуру.»

           «5.2. Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта администрации Советского сельского поселения, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.»
      4. Пункт 5.3. Раздела 5 Административного   регламента предоставления       муниципальной    услуги  « «Выдача разрешения на проведение земляных работ», утвержденного Постановлением № 122 от 06.11.2015 года (с последующими изменениями и дополнениями), изложить в следующей редакции:
  «5.3. Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта администрации Советского сельского поселения, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.»
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию в установленном законом порядке, а также размещению на официальном сайте администрации Советского сельского поселения.
Глава Советского

сельского поселения                                                                                          С.М.Чистяков